
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21.05.2024 г. № 1030 

 О внесении изменений в постановление администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области от 29 марта 2021 года № 448  

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Согласование установки средства размещения 

информации на территории городского округа Солнечногорск  

Московской области» 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  

от 27 июля 2010 года № 210–ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг», Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ        

«О рекламе», Законом Московской области от 30 декабря 2014 года № 191/2014–ОЗ 

«О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской 

области», постановлением администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области от 24 сентября 2019 года № 1682 «Об утверждении положения  

о порядке установки и эксплуатации рекламных конструкций и средств размещения 

информации на территории городского округа Солнечногорск Московской области», 

постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской 

области от 16 октября 2019 года № 1799 «Об утверждении Порядка разработки                       

и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг структурными подразделениями администрации городского округа 

Солнечногорск», постановлением администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области от 16 октября 2019 года № 1800 «Об утверждении Сводного 

реестра государственных и муниципальных услуг городского округа Солнечногорск 

Московской области», письмом Комитета по архитектуре и градостроительству 

Московской области от 16 апреля 2024 года № 29Исх-5476/17-01, Уставом городского 

округа Солнечногорск Московской области, с целью упорядочения процедуры 

предоставления муниципальной услуги по согласованию установки средства 

размещения информации, администрация городского округа Солнечногорск 

Московской области постановляет: 

 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области от 29 марта 2021 года  



№ 448 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Согласование установки средства размещения информации 

на территории городского округа Солнечногорск Московской области» (далее – 

Административный регламент): 

1.1. Пункт 13.2.5 Административного регламента изложить в следующей 

редакции: 

«13.2.5 несоответствие информации, планируемой к размещению на средстве 

размещения информации, виду разрешенного использования объекта недвижимости,  

указанному в выписке из ЕГРН;»; 

 1.2. Пункт 13 Административного регламента дополнить подпунктом  

13.2.7 следующего содержания: 

«13.2.7 отзыв Запроса.». 

 2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования. 

3. Управлению информационной политики администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее постановление 

в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU в течение 15 дней 

с даты его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск, курирующего вопросы 

промышленности, инвестиций, потребительского рынка, рекламы, сельского 

хозяйства, туризма. 

 
Глава городского округа  

Солнечногорск                                К.А. Михальков 

 

 
 

 

 

 

 

 


